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være for lønninger til en bankdirektør, ligger jo 
ca. 1,5 mio. kr. under, hvad en direktør får i et 
statsligt medieselskab, bare for at tage et eksem- 
pel. 홢' 

Hvordan tror Socialdemokraterne at man 
bedst tiltrækker de kvalificerede folk i ledelsen 
af danske banker? Er det ved at lave en løn, der 
er konkurrencedygtig med løn for job i udlandet 
eller i andre sektorer, eller er det ved at lave en 
løn, der bliver lavere end den, som velkvalifice- 
rede folk kan få andre steder? Det er jo et rent 
misundelsesforslag, der spiller på de allerlaveste 
instinkter, nemlig: Uha, de må søreme ikke få så 
mange penge. 

Vi får jo ikke mere kvalificerede bankdirektø- 
rer af at sætte et lønloft. Og med hensyn til den 
model, man har lavet -  fred være med den; den 
gør bare, at resultatet bliver lidt anderledes -  er 
sandheden jo, at man ikke tiltrækker kvalificere- 
de folk ved at lave lønloft. 

Kl. 10:56 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:56 
Morten Bødskov (S): 
Det er på ingen måde noget problem. Og hr. Si- 
mon Emil Ammitzbøll ville jo også, hvis han 
havde fulgt lidt med i debatten, se, at det social- 
demokratiske forslag på ingen måde er enestå- 
ende. Det hænger fuldstændig sammen med de 
krav, der i andre lande her i Europa, i USA bliver 
stillet til bankernes ledelser, hvis man skal have 
adgang til den kredit, som staterne stiller til rå- 
dighed lige for øjeblikket. 

Så sent som i går var der referater i danske 
medier om en ophedet debat mellem den fran- 
ske præsident og de franske bankdirektører. 
Den franske præsidents indgang var fuldstæn- 
dig den samme som Socialdemokraternes. Tysk- 
land har med det samme eksempel et lidt andet 
loft, men diskussionen har også været dér. Man 
er fuldstændig på linje. Når vi stiller så mange 
penge til rådighed til en sektor, hvor man har 
haft en akse af grådighed, som sektoren nu selv 
indrømmer har været med til at skabe ustabili- 
tet, usikkerhed og uholdbarhed i bankernes 
egen økonomi, så er det fuldstændig rimeligt, at 
vi stiller de krav, som Socialdemokraterne star- 
tede med at stille, inden vi gik ind i de her for- 
handlinger, nemlig at vi skal have brudt denne 
grådigheds akse, også i den finansielle sektor. 

.Kl. 10:57 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra fru Line Barfod. 

Kl. 10:57 
Line Barfod (EL): 
Jeg er fuldstændig enig med hr. Morten Bødskov 
i, at vi skal begrænse grådigheden, og jeg er 
også helt enig i, at man altså sagtens kan klare 
sig for en løn på 2,5 mio. kr. 

Til gengæld er der jo en række andre menne- 
sker, der i de her dage står med et problem med 
hensyn til at kunne klare deres økonomi, når de 
bliver fyret, fordi dagpengene halter så langt 
bagefter. Dagpengedækningen er jo faldet vold- 
somt over de senere år, så det for mange er un- 
der halvdelen af deres løn, de kan regne med at 
få i dagpenge. 

Så derfor vil jeg høre, om Socialdemokraterne 
støtter, at vi skal hæve dagpengene, så vi kan 
sikre, at de mange, der nu bliver arbejdsløse, 
også får en dagpengedækning, der gør, at de 
ikke må gå fra hus og hjem, og som gør, at de 
forhåbentlig kan opretholde en nogenlunde le- 
vestandard, indtil de igen får arbejde, og så vi 
dermed kan holde fast i den berømte flexicurity- 
model. 

Kl. 10:58 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:58 
Morten Bødskov (S): 
Vi støtter en strategi, der sikrer, at de, der er på 
dagpenge, får et arbejde. Det er derfor, Socialde- 
mokraterne i dag -  jo bl.a. -  har fremsat et for- 
slag til en vækstplan, som bl.a. indeholder, som 
det er omtalt i medierne i dag, store fremryknin- 
ger af offentlige investeringer i veje og renove- 
ringer af den kollektive trafik for dermed at sæt- 
te gang i beskæftigelsen. 

Vi tror,-at det bedste, der kan ske for alminde- 
lige lønmodtagere, uden sidestykke er, at vi 
undgår, at de havner i arbejdsløshed, og at de 
får et arbejde. Det er derfor, Socialdemokraterne 
har foreslået det i dag; det er derfor, vi har frem- 
sat forslag om og her som sagt ønsker en vækst- 
plan. 

Derudover burde det også fremgå meget ty- 
deligt, at Socialdemokraterne var meget store 
modstandere af regeringens forslag her i efter- 
året om at halvere perioden for, hvornår man 
kan modtage dagpenge, hvilket jo vil give bety- 
delige forringelser for dagpengemodtagernes 
hverdag. 

Kl. 10:59 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 


